Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 11/2016

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que possibilite de oferecer palestras sobre a prevenção
contra a Dengue, Zika vírus e Chikungunya em todas as escolas e comunidades no município de
Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é informar e conscientizar a população deste município como é de
suma importância a prevenção contra estes mosquitos. Pois atualmente, a dengue é considerada um
dos principais problemas de saúde pública de todo o mundo. Sendo que vários casos de dengue vêm
sendo registrados no município, bem como em diversas regiões do Estado do Espirito Santo.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2016.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br